[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 15.02.2019 № 51
п. Пелым

О проведении  социально-психологического

тестирования обучающихся в общеобразовательных учреждениях
городского округа Пелым в 2018/2019 учебном году

Во исполнение пункта 7.1. статьи 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» пункта 15.1. статьи 28 главы 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 16.06.2014 № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования», письма от 31.01.2019 № 02-01-81/911 «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся на наличие психотропных активных веществ в первом полугодии 2019 года», в соответствии с методическими рекомендациями для муниципальных образовательных организаций Свердловской области по применению «Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования» в 2018/2019 учебном году разработанными Государственным бюджетным учреждением Свердловской области «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ладо», в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Пелым в период с 11 февраля по 01 марта 2019 года социально-психологическое тестирование обучающихся общеобразовательных учреждений городского округа Пелым (далее - Тестирование).
2. УТВЕРДИТЬ:
1) календарный план проведения тестирования в общеобразовательных учреждениях городского округа Пелым на 2018/2019 учебный год (приложение № 1);

2) место хранения результатов тестирования (приложение № 2);

3. Назначить ответственным за организацию тестирования  и обработку сводной информации от общеобразовательных учреждений на территории городского округа Пелым  Шалину Ксению Александровну, методиста муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «Информационно-методический центр».
4. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ (Т.А. Смирнова, Л.А. Полывода):

1) издать нормативно-правовые акты об организации социально-психологического тестирования;
2) назначить должностное лицо, ответственное за организацию социально-психологического тестирование в образовательном учреждении;

3) утвердить списки участников социально-психологического тестирования в 2018/2019 учебном году;

4) провести разъяснительную работу с обучающимися и родителями обучающихся о порядке проведения социально-психологического тестирования;

5) провести тестирование обучающихся в соответствии с методическими рекомендациями для муниципальных образовательных организаций Свердловской области по применению «Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования» в 2018/2019 учебном году разработанными Государственным бюджетным учреждением Свердловской области «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ладо» (далее – Порядок);

6) обеспечить в трехдневный срок с момента проведения тестирования, но не позднее 01 марта 2019 года, направление акта передачи результатов тестирования (Приложение № 8 Порядка), форму передачи результатов тестирования (Приложение № 9 Порядка), отчет по результатам тестирования (по предложенной форме в формате Excel) (Приложение № 12 Порядка) в муниципальное казенное учреждение городского округа Пелым «Информационно-методический центр»;

7) обеспечить хранение в течение года информационных согласий обучающихся или родителей (законных представителей) в условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним.
5. Методисту муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» К.А. Шалиной:

1) выполнить обработку и анализ результатов с момента их получения от общеобразовательных учреждений;
2) свести отчет по результатам тестирования (по предложенной форме в формате Exсel) (Приложение № 12 Порядка);
3) составить акт и форму передачи результатов тестирования (Приложение № 10, № 11 Порядка);
4) в срок до 18 марта 2019 года осуществить передачу печатного варианта отчетной документации (Приложение № 10, № 11 Порядка) в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области;
5) в срок до 18 марта 2019 года передать в электронном виде акт и форму передачи результатов тестирования (Приложение № 10, № 11 Порядка), отчет по результатам тестирования в формате Exсel (Приложение № 12 Порядка) в государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ладо»;
6) обеспечить хранение результатов тестирования и соблюдение конфиденциальности при их хранении и использовании.
6. Контроль за исполнением п.5 настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» Н.П. Кушнир.
7. Директору муниципального учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым» И.А. Ульяновой осветить в муниципальных средствах массовой информации  ход проведения в городском округе Пелым социально -психологического тестирования обучающихся общеобразовательных учреждений.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Пелевину Алену Анатольевну.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                 Т.Н. Баландина
Приложение № 1
Утверждено:

постановлением администрации городского округа Пелым

от 15.02.2019 № 51
Календарный план проведения тестирования

в общеобразовательных учреждениях городского округа Пелым

на 2018/2019 учебный год

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Срок проведения тестирования
	ФИО, должность ответственного за проведение тестирования в общеобразовательном учреждении

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым
	11.02.2019

–

01.03.2019
	Бычкова Оксана Ивановна, заместитель директора по воспитательной работе

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 п. Атымья
	11.02.2019

–

01.03.2019
	Полывода Любовь Андреевна, директор МКОУ СОШ №2

п. Атымья

Приложение № 2

Утверждено:

постановлением администрации городского округа Пелым

от 15.02.2019 № 51
Место хранения результатов
социально-психологического тестирования обучающихся

общеобразовательных учреждений городского округа Пелым
в 2018/2019 учебном году
	№ п/п
	Результаты тестирования от образовательного учреждения
	Место хранения
	ФИО, должность ответственного

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым
	Муниципальное казенное учреждение городского округа Пелым «Информационно-методический Центр»
	Шалина Ксения Александровна

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 п. Атымья